O número de solicitações a serem aceitas/atendidas estão condicionados ao limite e disponibilidade 

de recursos para esta CP. 

4  BENEFÍCIOS 

Serão reembolsadas despesas comprovadas para pagamento de serviços de tradução, revisão e/ou 

taxa de publicação, até o limite de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) por ano e por autor, não 

estando inclusos despesas extras, tais como, taxa de cartão e impostos.  

5 REQUISITOS MÍNIMOS NECESSÁRIOS 

Para requerer os benefícios do Programa, o solicitante deverá atender, no mínimo, aos seguintes 

requisitos: